国家能源局关于颁布《20kV 及以下配电网工程定额和费用计

算规定（2022 年版）》的通知

国能发电力〔2023〕20 号

各有关单位：

为适应 20kV 及以下配电网建设工程管理发展的实际需要，科学反映物料消

耗及市场价格变化情况，进一步统一和规范配电网工程计价行为，合理确定和有

效控制配电网工程造价，国家能源局委托中国电力企业联合会组织编制完成

《20kV 及以下配电网工程预算编制与计算规定》《20kV 及以下配电网工程估算

指标》《20kV 及以下配电网工程概算定额（建筑工程、电气设备安装工程、架

空线路工程、电缆线路工程、通信及自动化工程）》《20kV 及以下配电网工程

预算定额（建筑工程、电气设备安装工程、架空线路工程、电缆线路工程、通信

及自动化工程）》（以上 4 项统称《20kV 及以下配电网工程定额和费用计算规

定（2022 年版）》）。现予以颁布实施，请遵照执行。

《20kV 及以下配电网工程定额和费用计算规定（2022 年版）》由中国电力

企业联合会组织中国电力出版社出版发行。

国家能源局

2023 年 3 月 2 日